

ANEXO II

**ORÇAMENTO ESTIMADO
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**ADITAMENTO IV
ADITIVO IV**

Lote	Requisição de compra	Item da reqC	Item Item	Descrição - Português	Descripción - Español	Prazo de Entrega (Em dias corridos) Plazo de Entrega (En días corridos)	Quantidade Cantidad	UNID	Preço (em Dólar US\$*) Precio (en Dolar US\$*)		
									Unitario	Total	
1	10058768	10	1	ALICATE AMPERÍMETRO DE PROCESSO	ALICATE AMPERIMETRO DE PROCESO	30	2	UN	2.664,48	5.328,96	
	10058768	20	2	CALIBRADOR DE PROCESSO DE PRECISÃO	CALIBRADOR DE PROCESO DE PRECISION		3	UN	6.755,56	20.266,68	
	10058768	30	3	MEDIDOR PORTÁTIL DE RESISTÊNCIA	MEDIDOR PORTATIL DE RESISTENCIA		10	UN	2.375,79	23.757,90	
	10058768	40	4	MICROHMIMETRO DIGITAL	MICROHMIMETRO DIGITAL		4	UN	8.118,98	32.475,92	
TOTAL LOTE 1										\$	81.829,46
2	10058882	10	5	MEDIDOR DE RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO	MEDIDOR DE RESISTENCIA DE AISLAM	60	1	UN	1.025,83	1.025,83	
TOTAL LOTE 2										\$	1.025,83
3	10058888	10	6	MICROHMIMETRO DIGITAL PORTÁTIL	MICROHMIMETRO DIGITAL PORTATIL	120	2	UN	6.000,00	12.000,00	
TOTAL LOTE 3										\$	12.000,00
4	10058901	10	7	MULTÍMETRO TRUE-RMS COMPACTO	MULTIMETRO TRUE-RMS COMPACTO	120	4	UN	300,00	1.200,00	
	10058901	20	8	SUPORTE MAGNÉTICO PARA MULTÍMETRO	SOPORTE MAGNETICO PARA MULTIMETRO		10	UN	70,00	700,00	
TOTAL LOTE 4										\$	1.900,00
5	10058918	10	9	ALICATE AMPERÍMETRO COM GARRA	ALICATE AMPERIMETRO CON PINZA	90	2	UN	896,00	1.792,00	
	10058918	20	10	CAMERA DE INSPEÇÃO PORTÁTIL	CAMARA DE INSPECCION PORTATIL		3	UN	488,67	1.466,01	
	10058918	30	11	DETECTOR TÉRMICO COM CÂMERA	DETECTOR TERMICO CON CAMARA		4	UN	388,99	1.555,96	
	10058918	40	12	JOGO DE CABOS DE TESTES	JUEGO DE CABLES DE PRUEBA		2	UN	328,96	657,92	
	10058918	50	13	MEDIDOR DE ANGULOS ATRAVÉS DE LASER	MEDIDOR DE ANGULO ATRAVES DE LASER		1	UN	208,86	208,86	
	10058918	60	14	MULTÍMETRO DIGITAL	MULTIMETRO DIGITAL		2	UN	477,17	954,34	
	10058918	70	15	NÍVEL A LASER TIPO MULTILINHAS	NIVEL LASER TIPO MULTILINEA		5	UN	480,27	2.401,35	
	10058918	80	16	PAQUÍMETRO DIGITAL	PIE DE REY O REGLA DE CALIBRE DIGITAL		3	UN	343,14	1.029,42	
	10058918	90	17	PINÇA DE CORRENTE	PINZA AMPERIMETRICA		4	UN	301,72	1.206,88	
	10058918	100	18	SEQUÊNCÍMETRO DIGITAL	SECUENCIMETRO DIGITAL		2	UN	310,34	620,68	
	10058918	110	19	SISTEMA PARA PENDURAR MEDIDORES	SISTEMA PARA COLGAR MEDIDORES		3	UN	73,68	221,04	
	10058918	120	20	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL	TERMO HIGROMETRO DIGITAL		2	UN	143,78	287,56	
	10058918	130	21	TESTADOR ELÉTRICO DE TENSÃO	PROVADOR ELECTRICO DE TENSION		9	UN	376,45	3.388,05	
	10058918	140	22	MEDIDOR DE DISTÂNCIA A LASER	MEDIDOR DE DISTANCIA LASER		5	UN	226,02	1.130,10	
TOTAL LOTE 5										\$	16.920,17

6	10059318	10	23	ALICATE MEDIDOR DE ATERRAMENTO	PINZA DE MEDICION DE RESISTENCIA	45	1	UN	2.887,63	2.887,63
TOTAL LOTE 6										\$ 2.887,63
7	10059341	10	24	CÂMERA ACÚSTICA INDUSTRIAL	CAMARA ACUSTICA INDUSTRIAL	45	1	UN	33.632,69	33.632,69
TOTAL LOTE 7										\$ 33.632,69
8	10059357	10	25	DETETOR DE TENSÃO	DETECTOR DE TENSION	45	2	UN	194,04	388,08
TOTAL LOTE 8										\$ 388,08
9	10059360	10	26	DETETOR DE VAZAMENTO ULTRA-SÔNICO	DETECTOR DE FUGA ULTRASONIDO	45	1	UN	1.170,98	1.170,98
TOTAL LOTE 9										\$ 1.170,98
10	10059366	10	27	ALINHADOR DE EIXOS A LASER	ALINEADOR DE EJE LASER	60	1	UN	10.050,00	10.050,00
TOTAL LOTE 10										\$ 10.050,00
11	10059382	10	28	CÂMERA TERMOGRÁFICA COM LENTE DE 28°	CAMARA TERMOGRAFICA COM LENTE DE 28°	60	1	UN	68.690,35	68.690,35
TOTAL LOTE 11										\$ 68.690,35

(*) US\$ - Dólar dos Estados Unidos da América / Dólar de los Estados Unidos de América

Total	\$ 230.495,19
-------	---------------